



UOHSX00DQNTP

Spisová značka:

ÚOHS-V0115/2020/IN

Číslo jednací:

ÚOHS-23926/2020/130/SVá

Vyřizuje:

Vágnerová

Brno: 4. 8. 2020

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 21. 7. 2020 Vaši žádost (dále jen „žádost“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), upřesněnou dne 24. 7. 2020, jejímž předmětem je poskytnutí následujících informací:

1. informace o počtu správních řízení souvisejících s kartelovými dohodami, počtu kartelových dohod, u kterých bylo konstatováno porušení zákona a výši sankcí uložených v souvislosti s kartelovými dohodami za roky 2014 – 2019,
2. informace o veřejných zakázkách, u kterých došlo k přestupku nebo správnímu deliktu (číslo zakázky, rok vyhlášení zakázky, předpokládaná hodnota, výše pokuty, název zadavatele, druh zadavatele, porušení zákona, druh řízení, druh zakázky) za rok 2019,

(dále jen „**požadované informace**“).

Úřad dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytuje požadované informace a sděluje následující.

K bodu 1. Vaší žádosti Úřad sděluje, že počet správních řízení vedených ve věcech kartelových dohod vyplývá ze Sbírky rozhodnutí pro oblast hospodářské soutěže (dále jen „Sbírka rozhodnutí HS“), uveřejněné na webových stránkách Úřadu www.uohs.cz pod záložkou „HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ“.

Ve Sbírce rozhodnutí HS lze vyhledávat podle různých kritérií, včetně jednotlivých roků. Pro vyhledání rozhodnutí týkajících se kartelů je třeba v kolonce „Typ řízení“ zvolit položku „Dohody“. U dohod je pak třeba rozlišit, zda se v konkrétním případě jedná o dohodu vertikální nebo dohodu horizontální (kartel). Skutečnost, že se v daném případě jedná o kartelovou dohodu, vyplývá zpravidla z výroku rozhodnutí, v němž je konstatováno porušení § 3 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže nebo článku 101 Smlouvy o fungování Evropské unie více soutěžiteli.

U správních řízení, ve kterých bylo rozhodováno v I. i II. instanci, Úřad doporučuje porovnat texty prvostupňového a druhostupňového rozhodnutí za účelem určení, které výroky nabyly právní moci.

Výši uložených pokut za jednotlivé roky lze dohledat rovněž v uveřejněných rozhodnutích.

K bodu 2. Vaší žádosti Úřad sděluje, že požadované informace o veřejných zakázkách je možné dohledat ve Sbírce rozhodnutí pro oblast veřejných zakázek, uveřejněné na webových stránkách Úřadu www.uohs.cz pod záložkou „VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ (dále jen „Sbírka rozhodnutí VZ“).

Ve Sbírce rozhodnutí VZ je možné rovněž vyhledávat podle různých kritérií.

Úřad konstatuje, že kromě odkazovaných pramenů nevede žádnou souhrnnou statistiku, z níž by bylo možné požadované informace ve strukturované podobě jednoduchým způsobem převzít a k Vaší žádosti poskytnout.

V souvislosti s poskytnutím informace Úřad nepožaduje úhradu nákladů.

S pozdravem



JUDr. Jiřina Valešová

ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu

Obdrží: